
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε' ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  
 

 
Ταχ. Διεύθυνση    : Μούμογλου 1  
Τ.Κ. - Πόλη    : 59132, Βέροια 
Πληροφορίες    : Καμπουρίδης Χαρίλαος 
Τηλέφωνο    :       23310-78927 
E-mail     :       mail@dide.ima.sch.gr 
Ιστοσελίδα    : www.dideimathias.gr 

  
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
Βέροια, 13.11.2024 
Αριθμ. Πρωτ.: 20846 
 
ΠΡΟΣ: - ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΗΜΑΘΙΑΣ   
ΚΟΙΝ.: 1) Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
2) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ &Β/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
3)ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
4) ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ11  
ΗΜΑΘΙΑΣ-ΠΕΛΛΑΣ  
5) Ο.Ε.Σ.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
6)ΥΠΕΥΘΥΝΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
7) ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
8) ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΕΡΟΙΑΣ 

                                                    
 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη της  Α’ Φάσης   Πανελλήνιων  Αγώνων  ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και 
Κύπρου και Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων σχολικού έτους 2024-2025» 

 
Η ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  
2. Την υπό στοιχεία Γ4/931/671/13.11.1986 κανονιστικής απόφασης «Σχολικές Αθλητικές 
Εκδηλώσεις» (Β’ 99/1987) που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/88 (Α’296), 
3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», (Α133), 
4.Την υπό στοιχεία Φ6/304/5662/Γ1/15.5.2014 κοινή υπουργική απόφαση «καθορισμός του 
τύπου, του περιεχομένου, των όρων και προϋποθέσεων κατάρτισης, χορήγησης, φύλαξης, 
επεξεργασίας και αξιοποίησης του Ατομικού Δελτίου Υγείας Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.)» (Β’1296), 
5. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  
6. Την με αριθ. πρωτ. 148852/Δ5/28.12.2023 (ΦΕΚ 7541/τ.Β΄/31.12.2023) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 190677/Δ5/10.11.2016 απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3754)». 
7. Την Κ.Υ.Α. 2/5472/0022/03.02.2014(ΦΕΚ224/τ.Β/05.02.2014) «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων» 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 2/11420/ΔΕΠ/24.02.2016 (ΦΕΚ 516/ τ. Β΄/ 01.03.16) 
Κοινή Υπουργική Απόφαση και με την αρ. πρωτ. 2/56070/ΔΕΠ/05-08-2016 (ΦΕΚ 2582/ τ. Β΄/ 
22.08.16) και ισχύει, 
8. Την με αριθ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών εκπαίδευσης» (Β’6273). 
9. Το πρόγραμμα συνεργασίας στον τομέα της παιδείας μεταξύ Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και του Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας 
Κύπρου. 

                                                                   Ανακοινοποίηση ως προς το 12 του προοιμίου  

ΑΔΑ: 9Ν5246ΝΚΠΔ-Β84



10.την υπό στοιχεία 20883/ΓΔ4/20/13.2.2020 υπουργική απόφαση «Εκδρομές- εκπαιδευτικές 
επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας» (Β’456), 
11.την υπό στοιχεία Φ.14/89494/ΓΔ4/17.07.2020 υπουργική απόφαση «Εκπαιδευτικές 
επισκέψεις μαθητών και μαθητριών και μετακινήσεις εκπαιδευτικών  Δημόσιων και Ιδιωτικών 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας» (Β’2888), 
12. Την υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/10.9.2024 κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην έναρξη και 
λήξη του σχολικού και διδακτικού έτους, στις αργίες, στις διακοπές, στις εγγραφές, στις 
μετεγγραφές, στη φοίτηση, στις απουσίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, στον χαρακτηρισμό της 
διαγωγής και στην οργάνωση των σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 
(Β’5130), 
13. Τις υπ’ αριθ. 22327/08-11-2024 (ΑΔΑ 9ΟΝΘ46ΝΚΠΔ-3ΓΚ) και 22326/08-11-2024 (ΑΔΑ 
6ΗΟ346ΝΚΠΔ-5ΑΓ) Αποφάσεις του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής  
Μακεδονίας για το οικονομικό έτος 2024. Για το μέρος των  αγώνων της Α’ φάσης που θα 
διεξαχθούν εντός του 2025 θα ληφθούν υπόψη οι σχετικές αποφάσεις που αφορούν στο  
οικονομικό έτος 2025 όταν αυτές εκδοθούν. 
14. Την με αρ. πρωτ. 119899/Δ5/11-10-2024 (ΑΔΑ: Ρ9ΙΧ46ΝΚΠΔ-Ε30) απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Συγκρότηση Κεντρικής 
Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) σχολικού έτους 
2024-2025». 
15. Την με αριθμ. Πρωτ. 18294/27-09-2024 (ΑΔΑ ΨΚΖΚ46ΝΚΠΔ-Ν4Κ) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής  Μακεδονίας   με θέμα  «Συγκρότηση 
Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Δ.Δ.Ε. Ημαθίας 
σχολικού έτους 2024-2025».  
16. Την αριθμ. Πρωτ. 130570/Δ5/01-11-2024 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Προκήρυξη 
Πανελλήνιων Αγώνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας – Κύπρου και άλλων σχολικών Αθλητικών 
δραστηριοτήτων σχολικού έτους 2024-2025». 
17. Το με αριθ. Πρωτ. 134590/Δ5/ 11-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενημέρωση για τους Πανελλήνιους Αγώνες ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και 
Κύπρου, σχολικού έτους 2024-2025»  
18.Τις δηλώσεις συμμετοχής των σχολικών μονάδων ευθύνης της Δ.Δ.Ε. Ημαθίας, 
19. Το αριθμ. 2 Πρακτικό/13-11-2024 της Συνεδρίασης της   Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών 
Αθλητικών Δραστηριοτήτων ( Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Ημαθίας. 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Προκηρύσσουμε τους  Πανελλήνιους  Αγώνες Α’ Φάσης ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας-Κύπρου στα 
ομαδικά αθλήματα: α) Καλαθοσφαίριση, β) Ποδόσφαιρο, γ) Πετοσφαίριση και δ) 
Χειροσφαίριση, καθώς επίσης και στο ατομικό άθλημα Κλασικού Αθλητισμού, τους «Αγώνες 
ΑθλοΠΑΙΔΕΙ’ΑΣ» και άλλες Σχολικές Αθλητικές Δραστηριότητες, όπως περιγράφονται στην 
Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 148852/Δ5/28.12.2023 (ΦΕΚ 7541/τ.Β΄/31.12.2024) και 
θέμα «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 190677/Δ5/10.11.2016 απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3754)»., για το σχολικό έτος 2024-2025. 
 
1. ΓΕΝΙΚΑ 
       
1.1  ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ. 
Στους αγώνες μετέχουν μαθητές και μαθήτριες που φοιτούν σε Δημόσιο ή Ιδιωτικό Γενικό 
Λύκειο (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) ή σε εκπαιδευτικό ίδρυμα αρμοδιότητας του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. του οποίου ο τίτλος απόλυσης είναι ισότιμος με τον τίτλο του Γενικού Λυκείου. Οι 

ΑΔΑ: 9Ν5246ΝΚΠΔ-Β84



συμμετέχοντες μαθητές και μαθήτριες πρέπει να φοιτούν κανονικά στο σχολείο με αρχική 
εγγραφή ή μετεγγραφή που είναι σύμφωνη με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία 
102791/ΓΔ4/10.9.2024 Κ.Υ.Α. (Β’5130) 
Το έτος 2025 μετέχουν μαθητές-μαθήτριες που γεννήθηκαν το 2007, 2008 και 2009 καθώς και 
όσοι γεννήθηκαν το 2010 και φοιτούν στην Α΄ τάξη Λυκείου. 
Κάθε μαθητής/μαθήτρια έχει δικαίωμα συμμετοχής μόνο σε ένα ομαδικό άθλημα είτε της 
περίπτωσης α) είτε της περίπτωσης β) του υποκεφαλαίου 7.2.1 του κεφαλαίου 7 της υπό 
στοιχεία 148852/Δ5/28.12.2023 (Β’7541) Υ.Α και επιπλέον σε ένα αγώνισμα ή κατηγορία του 
ατομικού αθλήματος. 
 
1.2  ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ. 
 
Μετέχουν όλα τα Λύκεια της ΔΔΕ Ημαθίας με μία ομάδα σε όλα τα αθλήματα που 
αναγράφονται παραπάνω. 
Οι αγώνες διεξάγονται με το σύστημα του απλού αποκλεισμού ( ΝΟΚ ΑΟΥΤ ). 

Οι αγώνες των ομαδικών αθλημάτων Α’ Φάσης διεξάγονται ημέρες και ώρες που ορίζει η 
διοργανώτρια ΟΕΣΑΔ ανάλογα με τους αγωνιστικούς χώρους που έχει στην διάθεσή της.  

1.3 ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ. 

Για τη διεξαγωγή του κλασικού αθλητισμού ισχύει η παράγραφος 7.8.1. της Υ.Α. και εκδίδεται 
προκήρυξη από την Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Ημαθίας για τη διεξαγωγή της Α’ Φάσης. Σχετικά με τους 
Πανελλήνιους αγώνες των άλλων Ολυμπιακών αθλημάτων ισχύει η παράγραφος 7.8.2. της 
Υ.Α. 
1.4   ΑΡΧΟΝΤΕΣ ΑΓΩΝΩΝ. 
Οι Διαιτητές και οι Kριτές ορίζονται από την ΟΕΣΑΔ. 

                    2. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ 

2.1 Για τη συμμετοχή μαθητών-τριών σε σχολικούς αγώνες του Πανελληνίου πρωταθλήματος 
ΓΕΛ& ΕΠΑΛ Ελλάδας και Κύπρου είναι απαραίτητη η προσκόμιση των παρακάτω 
δικαιολογητικών: 

1) ΣΧΟΛΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ (η οποία έχει ενσωματωθεί και έχει ενεργοποιηθεί στα 
ΓΕΛ & ΕΠΑΛ του myschool. Για να εκτυπωθεί το συγκεκριμένο έντυπο ακολουθούμε την 
εξής διαδρομή: Αναφορές μαθητών,-Έντυπα, Βεβαιώσεις, Τίτλοι-Σχολική Αθλητική 
Ταυτότητα Λυκείου και στη συνέχεια επιλέγουμε τους μαθητές που μας αφορούν. Οι 
σχολικές μονάδες να απευθύνονται στο helpdesk του myschool για οποιαδήποτε 
διευκρίνιση). Στη Σχολική Αθλητική Ταυτότητα αναγράφεται  και συμπληρώνεται στο 
συγκεκριμένο πεδίο (πίσω πλευρά) η Βεβαίωση ιατρού ότι στο μαθητή/τρια επιτρέπεται  
η συμμετοχή  σε αγώνες.  Η ιατρική βεβαίωση πρέπει να έχει ημερομηνία που να μην 
υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα του αγώνα.  Η ιατρική βεβαίωση 
μπορεί να είναι από Ιατρό παθολόγο, καρδιολόγο, γενικής ιατρικής και παιδίατρο για 
μαθητές/τριες που φοιτούν για πρώτη φορά στην Α΄ τάξη Λυκείου. Οι μαθητές/τριες 
που κατέχουν Κάρτα Υγείας Αθλητή/τριας σε ισχύ σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΑΕΥΕ/386611/15976/1417/152/8.8.2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κάρτα Υγείας Αθλητή» (Β’3254), όπως ισχύει έως και την ημέρα 
διεξαγωγής των αγώνων, δύνανται να την προσκομίσουν (ως πρωτότυπο έγγραφο) 
αντί για τη βεβαίωση Ιατρού. 

2) ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ και των δύο πλευρών της αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου του 
μαθητή/μαθήτριας, ενώ οι πρόσφυγες μαθητές/μαθήτριες που φοιτούν κανονικά σε 
Δημόσιο ή Ιδιωτικό Γενικό Λύκειο (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) ή σε κάθε 
εκπαιδευτικό ίδρυμα αρμοδιότητας του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. προσκομίζουν άδεια διαμονής ή 
τρίπτυχο προκαταγραφής ή πλήρους καταγραφής 

3) ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ συμμετοχής του σχολείου για τα ομαδικά αθλήματα (υπόδειγμα 
κατάστασης συμμετοχής Ομαδικών Αθλημάτων 2)  

ΑΔΑ: 9Ν5246ΝΚΠΔ-Β84



4) ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ συμμετοχής του σχολείου για τα ατομικά (Υποδείγματα θα  αποστέλλονται 
ως συνημμένα αρχεία με την προκήρυξη εκάστου αθλήματος).  

5) ΥΠΕΥΘΥΝΗ δήλωση γονέα-κηδεμόνα (Υπόδειγμα 4 ΥΔ): Η Υπεύθυνη δήλωση γονέα η 
κηδεμόνα θα παραμένει στο σχολείο καθώς ο Διευθυντής θα συμπληρώνει με τη 
σημείωση ΝΑΙ το αντίστοιχο πεδίο στη κατάσταση συμμετοχής  του σχολείου.  

 

2.2 Για τη συμμετοχή σε αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙ’ΑΣ όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης είναι 
απαραίτητη η ύπαρξη έγκυρου Ατομικού Δελτίου Υγείας Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.) στο οποίο 
αναφέρεται ΝΑΙ (χωρίς προϋποθέσεις) στο πεδίο «μπορεί να πάρει μέρος σε όλες τις σχολικές 
δραστηριότητες» και απαιτούνται τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

      1. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΑΓΩΝΕΣ ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ (Υπόδειγμα 7) στην οποία στην 
στήλη   Α.Δ.Υ.Μ. βεβαιώνεται με ΝΑΙ από τον Δ/ντή του σχολείου, η ύπαρξη Ατομικού Δελτίου 
Υγείας Μαθητή-τριας στο πεδίο του οποίου, “Συμμετοχή σε αθλητικές δραστηριότητες“, να 
αναφέρεται ΝΑΙ χωρίς περιορισμούς. 

     2. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΟΝΕΑ/ΚΗΔΕΜΟΝΑ (Υπόδειγμα 4 ΥΔ), ότι επιτρέπει τη συμμετοχή και 
μετακίνηση του μαθητή/τριας για σχολικές αθλητικές δραστηριότητες. Η υπεύθυνη δήλωση 
παραμένει στο σχολείο και την ύπαρξή της βεβαιώνει ο Διευθυντής της σχολικής μονάδας με 
ένα ΝΑΙ στην τελευταία στήλη της κατάστασης συμμετοχής. 

 

3.ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΕΣ 

Όπως ορίζει η ΥΑ 148852/Δ5/28.12.2023 (ΦΕΚ 7541/τ.Β΄/31.12.2024) και θέμα «Αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 190677/Δ5/10.11.2016 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (Β’ 3754)». (Κεφ. 12) 
 

4.ΣΥΝΟΔΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

 
Όπως ορίζει η ΥΑ 148852/Δ5/28.12.2023 (ΦΕΚ 7541/τ.Β΄/31.12.2024) και θέμα «Αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 190677/Δ5/10.11.2016 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (Β’ 3754)». (Κεφ. 10) 
 

               5. ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
 

            Για τη διεξαγωγή των αγώνων είναι υποχρεωτική η παρουσία ιατρού. 

Στους αγώνες ισχύουν οι επίσημοι κανονισμοί των αθλημάτων, οι κανονισμοί πρωταθλημάτων 
των Ομοσπονδιών και οι ειδικές διατάξεις της προκήρυξης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  που σε κάθε 
περίπτωση αντίθεσης με τους κανονισμούς αθλημάτων και πρωταθλημάτων υπερτερούν έναντι 
κάθε άλλης διάταξης.  

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ           
            Οι Διευθυντές των σχολείων παρακαλούνται να τονίσουν στους μαθητές-τριες του 
σχολείου τους την παιδαγωγική σημασία των αγώνων , την αξία του «εύ αγωνίζεσθαι» καθώς 
και την σημασία της αντιπροσώπευσης της σχολικής μονάδας και της ΔΔΕ σε αγώνες 
υψηλότερου επιπέδου. Οποιαδήποτε απόκλιση από την μαθητική ιδιότητα δεν θα γίνεται 
ανεκτή και επισύρει τις ποινές της παρ. 14 της με αριθ. πρωτ. 148852/Δ5/28.12.2023 (ΦΕΚ 
7541/τ.Β΄/31.12.2024) Υ.Α. 
            Διαφήμιση οποιουδήποτε προϊόντος ή αναγραφή ονόματος αθλητικού συλλόγου στις 
εμφανίσεις μαθητών-αθλητών απαγορεύεται. 
            Η ομάδα που αναφέρεται πρώτη είναι γηπεδούχος και σύμφωνα με τους κανονισμούς 
υποχρεούται να αλλάξει στολή όταν και η φιλοξενούμενη έχει το ίδιο χρώμα στολής . 

ΑΔΑ: 9Ν5246ΝΚΠΔ-Β84



           Τα δικαιολογητικά συμμετοχής όπως αναφέρονται παρακάτω κατατίθενται στη 
γραμματεία των αγώνων 30΄πριν την έναρξη του αγώνα. Ομάδα που θα καθυστερήσει 
περισσότερο από 15΄ από την καθορισμένη ώρα του αγώνα, αποκλείεται. 
            Χωρίς τη σχολική αθλητική ταυτότητα δεν λαμβάνει κανείς μέρος σε σχολικούς αγώνες. 
Μη προσκόμιση της κατάστασης συμμετοχής συνεπάγεται μηδενισμό της ομάδας χωρίς να 
γίνει ο αγώνας. 

            Οι καταστάσεις συμμετοχής δεν επιστρέφονται αλλά παραμένουν στην Οργανωτική 
Επιτροπή. Οι ταυτότητες επιστρέφονται μετά από τον αγώνα στους μαθητές-τριες. Σε 
περίπτωση παραπομπής μαθητή-τριας για τιμωρία, η ταυτότητά του κρατείται και 
επιστρέφεται μετά την λήξη της τιμωρίας του. Είναι δυνατή η αντικατάσταση παικτών σε  κάθε 
αγώνα. 
           Κάθε ομάδα μαθητών-τριών που μετέχει στους αγώνες θα πρέπει να συνοδεύεται από 
τον Καθηγητή Φυσικής Αγωγής του σχολείου. Σε περίπτωση που αυτό δεν είναι εφικτό θα 
πρέπει να οριστεί άλλος εκπαιδευτικός συνοδός  με πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 
σχολείου. 

Στα ομαδικά αθλήματα οι σχολικές ομάδες οφείλουν: α) να αποστείλουν τις λίστες με 
τους μαθητές και τις μαθήτριες των ομάδων τις οποίες έχουν δηλώσει για συμμετοχή, όπως 
περιγράφεται στο υποκεφάλαιο 7.5 του Κεφαλαίου 7 της με αριθ. πρωτ. 148852/Δ5/28.12.2023 
(ΦΕΚ 7541/τ.Β΄/31.12.2024) Υ.Α. μέχρι την Δευτέρα 18 Νοεμβρίου 2024 και ώρα 13:00 στη ΔΔΕ 
Ημαθίας. β) να τηρούν τις διαδικασίες και τους όρους των προκηρύξεων καθώς και γ) το 
πρόγραμμα και το χρονοδιάγραμμα της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 

Ό,τι δεν προβλέπεται από την παρούσα προκήρυξη θα λύνεται από την Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 
Ημαθίας. 

Το πρόγραμμα των αγώνων θα σας αποσταλεί αμέσως μετά την ολοκλήρωση του. 
Οι Σχολικές μονάδες για οποιοδήποτε ερώτημα - διευκρίνιση μπορούν να απευθύνονται στην 
Ομάδα  Φυσικής Αγωγής  της Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ.  
Τηλέφωνο      : 23310 -78927  - E-Mail - : grfa@dide.ima.sch.gr 
 
      
          Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
   
   
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ (5)                                                                                  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ. ΑΛΑΤΖΟΓΛΟΥ   
 
1)Υπουργική Απόφαση   
2)Υπεύθυνη δήλωση γονέα (υπόδειγμα 4) 
3)Λίστα συμμετοχής (υπόδειγμα 1) 
4)Κατάσταση συμμετοχής ομαδικών (υπόδειγμα 2) 
5)Δήλωση προσωπικών δεδομένων 

 
 
 

                   

ΑΔΑ: 9Ν5246ΝΚΠΔ-Β84


		2024-11-14T08:10:54+0200


		2024-11-14T08:38:27+0200
	Athens




